
 

 
В связи с необходимостью корректировки программных мероприятий и их 

финансирования, на основании Постановления  Администрации  Бакчарского района от 
22.12.2015 №758 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ муниципального образования «Бакчарский район», их 
формирования, реализации и мониторинга», 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести   в постановление Администрации Бакчарского района от  30.10.2015 г. № 613 
"Об утверждении муниципальной   программы   «Развитие инфраструктуры общего 
образования на территории Бакчарского района на 2016 - 2018  годы» следующие 
изменения: 
1.1. Раздел «Объём и источники финансирования муниципальной программы* (тыс. 
рублей)» изложить в следующей редакции: 
источники 2015 2016 2017 2018 
Федеральный 
бюджет 

0 4993,9 3741,686 0 

Областной 
бюджет 

0 1077,5 4293,875 1280 

Местный 
бюджет 

0 199,6 6563,67 1280 

Всего по 
источникам 

0 6271 14599,231 2560 

 
1.2. Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Развитие 
инфраструктуры общего образования на территории Бакчарского района на 2016 – 2018  
годы» изложить согласно приложению к данному постановлению. 
2.  Настоящее постановление  подлежит размещению на официальном сайте  Бакчарского 
района.  
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Бакчарского района по социальным вопросам, начальника отдела социальной политики 
С.С. Грибову 
 

Глава района                              С.П. Ревера 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 28.07.2017    № 459   
 О внесении изменений в 

постановление Администрации Бакчарского 
района от   30.10.2015 г №613 "Об 
утверждении муниципальной   программы  
«Развитие инфраструктуры общего 
образования на территории Бакчарского 
района на 2016 -2018 годы» 

 



 
Приложение  

к Постановлению Администрации Бакчарского района от 28.07.2017г №459 
 

Перечень программных мероприятий муниципальной программы 
 «Развитие инфраструктуры общего образования на территории Бакчарского района на 

2016 -2018 годы» 
 
 

В т.ч. за счет средств № 
п/п 

Наименование 
мероприятия 
муниципальной 
программы 

Срок 
исполн
ения 

Объем 
финанси
рования, 
тыс.руб 

Областног
о бюджета 

Местного 
бюджета 

Федеральн
ого 
бюджета 

Внебю
джжет
ных 
источн
иков 

участн
ики 
меропр
иятий 

Ожидаем
ый эффект 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 Цель муниципальной программы: создание условий (материальных, инфраструктурных и др) для 

устойчивого развития, повышения качества и доступности сферы общего образования. 
1 Задача 1. Создание современной инфраструктуры общего образования (проведение противоаварийных 

мероприятий). 
1.1. Мероприятие 1. всего 1077,5 1077,5      
 Ремонт крыши 

(кровля) МБОУ 
«Бакчарская 
СОШ» 

2016 1077,5 1077,5    МБОУ 
«Бакча
рская 
сош» 

Создание  
безопасны
х условий 

1.2. Мероприятие 2 всего 150,0   150,0     
 Ремонт 

закрытой 
площадки 
(полигона) 
МБОУ 
«Бакчарская 
СОШ» 

2016 150,0  150,0   МБОУ 
«Бакча
рская 
сош» 

Создание 
безопасны
х условий 

1.3 Мероприятие 3 всего 5043,5  49,6 4993,9    
 Капитальный 

ремонт 
спортивного 
зала МКОУ 
«Поротниковск
ая сош» 

2016 5043,5  49,6 4993,9  МКОУ 
«Порот
никовс
кая 
сош» 

Создание 
безопасны
х условий 

1.4 Мероприятие 4  всего 3000  3000     
 Ремонт кровли 

МБДОУ «ЦРР-
д/с с.Бакчар» 

2017 3000  3000   МБДО
У 
«ЦРР-
д/с 
с.Бакча
р» 

Создание 
безопасны
х условий 

1.5 Мероприятие 5 всего 700  700     
 Приобретение 

уличных 
детских 
игровых и 
спортивных 
площадок для 
образовательны
х учреждений 

2017 700  700   ЦРР, 
д/с№2, 
Дошко
льные 
группы 
Бакчар
ской, 
Больш
егакли
нской, 
Вавило
вской, 
Высок
оярско
й, 
Парбиг
ской, 

Создание 
современн
ой 
развиваю
щей 
предметно
-
пространс
твенной  
среды для 
детей 



Плотн
иковск
ой, 
Порот
никовс
кой 
школ; 
Бакчар
ская 
ДЮС
Ш 

1.6 Мероприятие 6 всего 6276,961 1603,575 931,7 3741,686    
1.6.1.  Капитальный 

ремонт 
спортивного 
зала МКОУ 
«Большегалкин
ская СОШ» и  

2017 5591,01 1535,79 471,70 3583,52  МКОУ 
«Боль
шегалк
инская 
СОШ» 

Создание 
безопасны
х условий 

1.6.2 Создание 
спортивного 
клуба МКОУ 
«Большегалкин
ская СОШ» 

2017 225,951 67,785  158,166  МКОУ 
«Боль
шегалк
инская 
СОШ» 

Создание 
безопасны
х условий 

1.6.3 Изготовление 
проектно-
сметной 
документации 
на капитальный 
ремонт 
спортивного 
зала МКОУ 
«Большегалкин
ская СОШ» 

2017 460,0  460,0   МКОУ 
«Боль
шегалк
инская 
СОШ» 

Создание 
безопасны
х условий 

1.7 Мероприятие 7  1671,67 1670,0 1,67     
 Ремонт крыши 

(кровля) МБОУ 
«Бакчарская 
СОШ» 

2017 1671,67 1670,0 1,67   МБОУ 
«Бакча
рская 
сош» 

Создание  
безопасны
х условий 

1.8 Мероприятие 8  400,0  400,0     
 Изготовление 

проектно-
сметной 
документации 
на капитальный 
ремонт 
хоккейной 
площадки, 
освещение 
лыжной трассы 
МБУДО 
«Бакчарская 
ДЮСШ» 

2017 400,0  400,0   МБУД
О 
«Бакча
рская 
ДЮС
Ш» 

Создание  
безопасны
х условий 

1.10  замена окон, 
дверей  (2 этаж) 
МБДОУ «ЦРР-
д/с с.Бакчар» 

2017 510,0  510,0   МБДО
У 
«ЦРР-
д/с 
с.Бакча
р» 

Создание  
безопасны
х  и 
комфортн
ых 
условий 

1.9 Мероприятие7 всего        
 Капитальный 

ремонт 
столовой, 
спального 
корпуса  
МКОУ 
«Крыловская 

2018      МКОУ 
«Крыл
овская 
школа-
интерн
ат» 

Создание 
безопасны
х условий, 
 



школа-
интернат» 

1.10 Капитальный 
ремонт крыши  
МКОУ 
«Вавиловская 
СОШ» 

2018      МКОУ 
«Вавил
овская 
СОШ» 

Создание 
безопасны
х условий 

2 Задача 2. Приобретение автомобильного транспорта, соответствующего требованиям безопасности для 
перевозки (подвоза) обучающихся к общеобразовательным учреждениям 

 Мероприятие 1         
2017 2040,6 1020,3 1020,3   МКОУ 

«Высо
коярск
ая 
СОШ» 

Создание 
условий 
для 
безопасно
го подвоза 
детей 

2.1. Приобретение 
школьного 
автобуса 

2018 2560 1280 1280   МКОУ 
«Порот
никовс
кая 
сош» 

Создание 
условий 
для 
безопасно
го подвоза 
детей 

 Итого по всем 
задачам 

        

  2016 6271 1077,5 199,6 4993,9    
  2017 14599,23

1 
4293,875 6563,67 3741,686    

  2018 2560 1280 1280     
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


